ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Соусканиха
О запрете выхода людей на лед

на территории  Соусканихинского
сельсовета

В целях по снижению риска подледного лова и обеспечению его безопасности, во исполнение «Водного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 16.01.1995 г. № 167-ФЗ (часть первая в разделе Федерального закона от 31.12.2005 г № 199-ФЗ) «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья», в соответствии  с решением Совета депутатов Соусканихинского сельсовета от  26.12.2014 № 35 «О принятии Администрацией Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Красногорского района Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход людей на лед на всех водоемах на территории муниципального образования  Соусканихинский сельсовет с  24 марта 2021 года.
2. Вывесить аншлаги в местах перехода на водных объектах.

3. Провести разъяснительные беседы среди учащихся школ об опасности выхода на лед
4. Настоящее постановление официально обнародовать на доске информации в селе Соусканиха и  в селе Лебяжье
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава   сельсовета                                                                                                              С.Н. Фролов
Климова Л.Д.
27343